



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaيرا.sp.gov.br](http://www.guaيرا.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaيرا.sp.gov.br](mailto:compras@guaيرا.sp.gov.br)



**Termo de Adjudicação / Homologação**  
**Pregão Eletrônico nº 105/2024**

A Autoridade Competente da (o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 105/2024, Processo nº 229/2024, Edital nº 137/2024, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMESTICO E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES.**

**RESULTADO:**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	24147	PROTEC INFORMÁTICA DE OLIMPIA LTDA - EIRELI CNPJ: 61.130.340/0001-21 AV DEP WALDEMAR LOPES FERRAZ, 831, 831 - PATRIMONIO SAO JOAO BATISTA, OLIMPIA - SP, CEP: 15400-000 Telefone: 17 3281-6511				
9	028.000.333	ESCADA 02 DEGRAUS Marca: RA/2D	UNE	10	129,00	1.290,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>1.290,00</b>
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	42825	VENDOR - INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉR CNPJ: 27.193.666/0001-60 RUA 06, Nº 657, 657 GALPAO657 - CENTRO, ORLANDIA - SP, CEP: 14620-000 Telefone: (16) 3820-9800				
1	004.003.050	IMPRESSORA COLORIDA Marca: BROTHER	UNE	1	5.045,00	5.045,00
3	004.000.972	IMPRESSORA LASER COMUM Marca: PANTUM	UNE	6	2.076,00	12.456,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>17.501,00</b>
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	47904	MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E CNPJ: 30.619.938/0001-55 R CONCEICAO, 650 SALA A - CENTRO, BILAC - SP, CEP: 16210-000 Telefone: (18) 3659-1984				
10	028.000.333	ESCADA 02 DEGRAUS Marca: RA / 110	UNE	16	124,00	1.984,00
11	028.000.937	MESA PARA EXAMES CLINICO ADULTO Marca: SALUTEM / S-0440	UNE	4	730,00	2.920,00
12	031.000.903	SUPORTE DE SORO Marca: RENASCER / RN13005	UNE	6	130,00	780,00
13	031.000.903	SUPORTE DE SORO Marca: RENASCER / RN13005	UNE	2	130,00	260,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>5.944,00</b>
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	56270	COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 40.394.327/0001-00 ANTENOR DE VASCONCELOS CARDOSO, 186 LOJA 01 - VILA COMENDADOR RODRIGUES ALVES, GUARATINGUETA - SP, CEP: 12511-080 Telefone: 3284554214				
5	027.000.174	TELEVISOR 42" Marca: HQ HQSTV43N	UNE	1	1.475,80	1.475,80
		<b>Total do Proponente</b>				<b>1.475,80</b>
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	57441	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSP CNPJ: 37.885.137/0001-80				



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		<b>BRASIL, 1351 - VILA SALOME, CAMBE - PR, CEP: 86192-000</b> <b>Telefone: 4391583881</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>				
14	031.000.562	VENTILADOR DE TRANSPORTE Marca: CMOS DRAKE / RUAH	UNE	1	34.200,00	34.200,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>34.200,00</b>
	<b>57921</b>	<b>CCDM TELEINFORMATICA LTDA</b> <b>CNPJ: 33.011.597/0001-29</b> <b>BRITO PEIXOTO, 236 APT 1803 TORRE UNI - VILA PRIMAVERA, SAO PAULO - SP, CEP: 02735-030</b> <b>Telefone: 1333296288</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
2	004.000.972	IMPRESSORA LASER COMUM Marca: HP Laser Jet Pro 40	UNE	1	1.800,00	1.800,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>1.800,00</b>
	<b>57923</b>	<b>CB ELETRO E INFORMATICA LTDA</b> <b>CNPJ: 49.673.898/0001-58</b> <b>ANGELO BONIN, 495 SALA 01 - BARRA DO LOBO, TAIO - SC, CEP: 89190-000</b> <b>Telefone: 47 3562-1878</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
4	054.000.877	FREEZER VERTICAL FROST FREE Marca: ELECTROLUX/FEI27	UNE	1	3.850,00	3.850,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>3.850,00</b>

Determino a convocação da empresa para assinatura dos Contratos

Publique-se.

Guairá/SP, 28 de março de 2025.

\_\_\_\_\_  
ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito